INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

Anexo 12 - Balango Orcamentario

Exercicio de 2022

Periodo: Margo/2022

RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria

Contribuigdes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico
Constribuigdo de Iluminagdo Piblica

Receita Patrimonial
Exploragdo do Patriménio Imobilidrio do Estado
Valores Mobilidrios

Delegagdo de Servigos PUblicos Mediante Concess&o, Permissdo,
Autorizagdo ou Licenga

Exploragao de Recursos Naturais
Exploragdo do Patrimdnio Intangivel
Cessdo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagdo e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes & Salude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos ndo Identificados
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagBes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Alienacgdo de Bens
Alienagdo de Bens Mdveis
Alienagdo de Bens Imdveis
Alienagao de Bens Intangiveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicbes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Piblicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Provenientes de Depésitos ndo Identificados
Outras Receitas de Capital

Integralizagdo de Capital Social

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

REFINANCIMENTO (II)

Operagoes de Crédito - Mercado Interno /\/

PREVISAO INICIAL
70.640.700.59

22.948.589.52
22.948.589.52

200.000.00

200.000.00

47.492.111.07

47.492.111.07

70.640.700.59

PREVISAQ

ATUALIZADA (a)
70.640.700.59

22.948.589.52
22.948.589.52

200.000.00

200.000.00

47.492.111.07

47.492.111.07

70.640.700.59

RECEITAS
REALIZADAS (b)

15.078.928.27

4.679.898.96
4.679.898.96

413.399.46

413.399.46

9.985.629.85

9.985.629.85

15.078.928.27

SALDO c=(b-a)
-55.561.772.32

-18.268.690.56
-18.268.690.56

213.399.46

213.399.46

-37.506.481.22

-37.506.481.22

-55.561.772.32

GeoSIAP - PREVINIL 7
:
9 O S
/

Pagina 1 de 2



INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

Anexo 12 - Balanco Orcamentario

F N

Exercicio de 2022

Periodo: Margo/2022

RECEITA ORCAMENTARIA

PREVISAO INICIAL

PREVISAOQ
ATUALIZADA (a)

RECEITAS
REALIZADAS (b)

SALDO c=(b-a)

Mobilidria
Contratual
Operagoes de Crédito - Mercado Externo
Mobilidria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIMENTO (III)=(I+II)
DEFICIT (1V)
TOTAL (V)=(III+1IV)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIOES (UTILIZADOS PARA

70.640.700.59 70.640.700.59
1.569.750.00 1.569.750.00
72.210.450.59 72.210.450.59

15.078.928.27
5.692.938.92
20.771.867.19

ICREDITOS ESPECIAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

-55.561.772.32

-51.438.583.40

DESPESA ORCAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoas e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
InversGes Financeiras

RESERVA DE CONTIGENCIA
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)
AMORTIZAGAO DA DfVIDA/ REFINANCIAMENTO
(VII)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
(VIII)=(VI+VII)
SUPERAVIT (IX)
TOTAL (X)=(VIII+IX)

M=(e-f)

DOTACRO T R T
[ TMicAL (@) | ATUALIZADA (&) | EMPENRADA (D | LiouioaDA @) | PAGA®) |

72.170.450.59
68.952.329.88

3.218.120.71

40.000.00
40.000.00

72.210.450.59

72.,210.450.59

72.210.450.59

72.170.450.59
68.952.329.88

72.210.450.59

72.210.450.59

20.771.867.19
19.616.500.00

3.218.120.71 1.155.367.19 784.674.92
40.000.00
40.000.00

72.210.450.59| 20.771.867.19| 15.659.926.38

20.771.867.19

20.771.867.19

15.659.926.38
14.875.251.46

15.659.926.38

15.659.926.38

11.391.029.57
10.609.354.65

781.674.92

11.391.029.57

11.391.029.57

11.391.029.57

51.398.583.40
49.335.829.88

2.062.753.52

40.000.00
40.000.00

51.438.583.40

51.438.583.40

51.438.583.40
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INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL
my Anexo 12.1 - Demonstrativo de Execucao de Restos a Pagar Nao Processado

Exercicio de 2022

Periodo: Margo/2022

EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | SALDO |

FER10> AEAGAR BEO BROCESSADO0S M.ﬂqmwmummwwm m“_xwwmm%%w_wo LIQUIDADOS (c) PAGOS (d) CANCELADOS (e) (N=(a+b-d-e)

DESPESAS CORRENTES 62.501,67 38.204,50 38.204,50 24.297,17

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes 62.501,67 38.204,50 38.204,50 24.297,17
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida
TOTAL 62.501,67 38.204,50 38.204,50 24.297,17
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CLAUDEMIR GOMES DA SIL ALBERTO ZAMPAGLIONE RODRIGO SERPA FLORENCIO CAMILA SANTOS DIAS DE OLIVEIRA
tador— DIRETOR FINANCEIRO PRESIDENTE CONTROLADORA
CRC: 084101/0-2/RJ
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INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL
N y Anexo 12.2 - Demonstrativo de Execucéo de Restos a Pagar Processado e N3o Processado Liquidado

o

Exercicio de 2022

EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR SALDO

Periodo: Margo/2022

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS M_d_._.mmﬂmwﬂumwmw m_,maxumuq.w annwwnﬁ _wo PAGOS (c) CANCELADOS (d) (H=(a+b-c-d)

DESPESAS CORRENTES 19.475,29 19.475,29
Pessoal e Encargos Sociais 13.519,50 13.519,50
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 5.955,79 5.955,79

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

TOTAL 19.475,29 19.475,29

I anffr @QE% wd@po@@

nr@”bmoz_mm U%WF >,_/.mm&0 ZAMPAGLIONE RODRIGO SERPA [FLORENCIO CAMILA SANTOS DIAS DE OLIVEIRA
tador DIRETOR FINANCEIRO PRESIDENTE CONTROLADORA
CRC: 084101/0-2/RJ
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